处理决定的”及《清远市人力资源社会保障行政部门规范行政处

罚自由裁量权规定（第二版）》第十二条“情节严重可参考下列

一项或者多项因素予以考量：...（二）涉案金额 5 万元以上的；

（四）违法行为持续时间半年以上的；（十）经行政部门作出处

理决定或社会保险经办机构作出追回决定，仍拒不改正违法行为

或退回骗取的社会保险基金的...”及其附件第 75 项“违法情节

严重，处罚细化幅度为 14000 元至 20000 元”等规定，被告知人

本案违法行为属于情节严重的情形，拟对被告知人作出：经责令

改正拒不改正欠薪违法行为行政罚款人民币壹万陆仟元整

（￥16000.00 元）。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第七条“公民、法人或

者其他组织对行政机关所给予的行政处罚，享有陈述权、申辩

权”、《广东省劳动保障监察条例》第二十四条“人力资源社会保

障行政部门对违反劳动保障法律、法规或者规章的行为作出行政

处罚或者行政处理决定前，应当听取用人单位的陈述、申辩”等

规定，被告知人如对该行政处罚意见有异议，可在接到本告知书

之日起五日内，携带有关证据材料向我局提出陈述和申辩；逾期

未提出陈述或者申辩，视为放弃陈述和申辩的权利。

地址：英德市光明路106号人力资源和社会保障局档案楼一楼